TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

20 TERMO DE ADITAMENTO, 2A
PRORROGAçÃO DO CONTRATO No
24118 QUE ENTRE SI CELEBRAM O
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DE SÃO PAULO E A EMPRESA
MEGACOM COMÉRC|O E SERVTçOS
EtRELt ME PARA AQU|S!çÃO DE
CIRCULADORES DE AR.

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO, inscrito no CNpJ sob no
50.290.931i0001-40, isento de lnscriçäo Estadual, com sede na Av. Rangel pestana,
315, Centro, Såo Paulo, Capital, neste ato representado pelo seu DiretoiTécnico do
Departamento Geral de Administração, Sr. Carlos Eduardo Corrêa Malek, RG no
13.146.149-7 SSP/SP e CPF no OZS.2}9.Z4B-18, conforme delegação de
competência fixada pelas ResoluçÕes no 1/97, publicada no DOE de 03/09/97, e no
4l9T,publicada no DoE de 20/03/97, e Ato no 1.g17l15, publicado no DoE de g de
gqybl"o de 2015, doravante designado GONTRATANTE, e a empresa MEGAGoM
COMERCIC' E $ERVIçOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob no 18.912.}ZZ]OOO1-
50, com sede rta Avenida Professor Jose Maria Alkmin, no 569, Jardim Ester - Såo
Paulo/SP, CËP 05366-000, representada por seu procurador legalmente constituído,
sr. Caio l-elot de Menezes Pazito, RG no s2.079.41g-1 e CpF n' 4g0.933.70g-11,
firmam o presente termo com fundamento no $1o inciso ll e $2o do artigo 57, da Lei
Federal n.o 3.66ô, de 21 de junho de 1993 e alteraçÕes, consoante justificativas e
autorizaçåo constanies do Processo TC-A no 21.2221026117, mediante as seguintes
cláusulas e corrdiçöes:

CLÁUSULA PRIMEIRA
DA PRORROGAçÃO

1,.1" Peic ¡:rese¡rte instrumento, prorroga-se o prazo de entrega do objeto de 31
de maio de 2û1i3 a 29 de junho de 2018.

1.2" A vigência deste termo inicia-se em 3l de maio de 201g

CLÁUSULA SEGUNDA
DA GARANTIA

A coiltr¿t¿rca mantém, nos termos inicialnrente pactuados, a garantia
na proporçåo de 5% (cinco por cento) do valor total atualizado do contrato.

:ln -'-A - 2" Prorrogação do Contrato n' 24118 - TC-A- n" 21 .2221e26117 - lls. 1 I z

al

TRItsUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

clÁusul-R teRce¡Re
DA RATtFlceçÃo

Ratificam-se as demais cláusulas contratuais

E, por estarem justas e contratadas, assinam o presente
contrato para todos os fins de direito.

Paulo, m
1 4 JUN ?01ß

CAR co MALEK

De nto G de Administra çåo
AO PAULOTRIBUNAL ÐE ONT ESTADO DE S

GtrtQlnl
CAIO LELOT DE MENEZES PAZITO

Procurador
MEGACOM COMÉRC|O E SERVTçOS EtRELt- ME

Caio Lelot de Menezes pazito
*u!t";3;'otn t

/_- | A - 2a Prorrogaçäo do Contrato no 24118 - TC-A- no 21 .2221026117 - lls.2 I 2